exclusiva adscrito a la Facultad de lngeniería Química (FlQ) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP),
para su publicación en la revista "Sustainability", indexada en la base de datos de Scopus y Web of Science (Q1), cuyo
monto asc¡ende a la suma de 5/12,095.00 (Doce mil noventa y cinco y 00/100 soles);

Que, don Miguel Antonio Soplin Pastor, es investigador registrado y calificado en el Registro Nacional Científico,
Tecnológico y de lnnovación Tecnológica (RENACYT), con código N" PO227tt7, del Consejo Nacional de Ciencia,

Tecnología e lnnovación (CONCYTEC), organismo rector del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e lnnovación

[...]

Ampuero, jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, informa al rector la disponibilidad para la certificación del
crédito presupuestario para financiar el compromiso de publicación del artículo científico, solicitado por el vicerrector
de investigación, que asciende al monto total de 5/12,095.00 (Doce mil noventa y cinco y 00/100 soles);

Que, el numeral 41.1 del artículo 41" del Decreto Legislat¡vo N" 1440, Decreto Legislativo del S¡stema Nacional de
Presupuesto Público, indica que la "certificación constituye un acto de administración cuya finalidad es garant¡zar que